

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i gammal lada som används som garage och förråd. Polisen begär assistans.

UTFÖRD AV

Brandutredare Lars-Inge Wahlström och NN från polisens tekniska rotel.

OBJEKT

En gammal lada som är uppförd i trä där det finns ett inrett garage som har en beklädnad i dubbel gips så finns eldstaden placerad där och ett isolerat rökrör. I övrigt så är byggnaden ett förråd.

HÄNDELSE

Ägaren upptäcker att det ryker från ladan, springer då ut och ser att det brinner i den västra delen, springer då in och larmar och när man kommer ut så är ladan i stort sett övertänd. Hänvisar till insatsrapporten. Ingen människa kommer till skada

UNDERSÖKNING

Inleds den xx-xx-xx kl. 9:30. Ladan som är ca. 20 x 5 M. I västra delen förråd, i mitten garaget, och sedan ett förråd igen. Efter interjuv med ägare hade man arbetat med bil och även eldat i kamin som är placerad i garaget. Denna eldstad består av kamin och isolerat rökrör m spirorör utvändigt, anläggningen är ca 15 år gammal. Ladan är totalt nedbrunnen. I garaget syns fortfarande rester av gips beklädnaden, kamin syns också, ett urbrunnet bilskal och mycket annat vi kan inget finna som talar för hur och var branden startade. Efter beskrivning av ägaren hur branden var när den upptäcktes och vindens riktning så kan vi misstänka att eldningen i uppvärmnings anordningen har att göra med branden. Anläggningen är 15 år gammal och det isolerade rökröret kan ha fått sina sättningar. Det har hänt tidigare att den isolationen har krymt med tiden och sjunkit ihop och startat bränder. Kan vara så och med tiden torrdestilerat virket vid takgenomföringen. och därmed fått en lägre antändnings temperatur. Och det finns mer kvar av byggnaden i öster som talar för att vinden som ägeren beskriver ligger på åt andra hållet. Av garage delen återstår någon vägg och regelstomme.

SLUTSATSER

Vi kan ej fastställa brandorsaken. En trolig sådan kan vara att man då eldat i kamin och värmen från rökröret har tänt virket vid takgenomföring.